ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 1.740/2020

Nomeação condicional na PMPR

 O Respondente pelo Comando-Geral da Polícia Militar do Paraná, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei estadual nº 16.575, de 28 de setembro de 2010, em

consonância com o art. 20, letra “c” e art. 21, § 2º da Lei estadual nº 1.943, de 23 de junho de

1954, e ainda, com base nas informações prestadas pelo Centro de Recrutamento e Seleção,

resolve:

Art. 1º Nomear condicionalmente para o cargo de Cadete Policial Militar, a partir de

3 de agosto de 2020, os candidatos do concurso público regulado pelo Edital nº 01-CADETE

PMPR-2020, em conjunto com o processo seletivo regulado pelo Edital nº 62/2019-NC/UFPR,

relacionados no anexo único desta portaria, em cumprimento às decisões judiciais concedidas

nos autos referenciados.

Art. 2º Os nomeados deverão observar o edital de convocação para a posse e exercício

no local e horário designados, sob pena de tornar sem efeito a nomeação se a investidura no

cargo não ocorrer no prazo legal.

Art. 3º O ingresso condicional apenas se completará com a posse e o exercício nos

respectivos cargos, que se efetivará com a portaria de ingresso condicional na PMPR.

Art. 4º Publique-se.

Assinado no original em 27/07/2020.
Coronel QOPM Antônio Carlos de Morais,

Resp. pelo Comando-Geral da PMPR.

2

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 1.740/2020

1. CADETE POLICIAL MILITAR

1.1 Concorrência geral:

Nota

Final

Nº de

Inscrição
NOME CPF RG/UF

AUTOS/

E-Protocolo

768,333 39438 UBIRAJARA GOMES DE AZEREDO NETO 089.412.289-48 12.662.099-3/PR
0009637-92.2020.8.16.0182 - 15º JEFPC

E-Protocolo nº 16.518.724-5

761,387 38701 HUDSON LEONCIO TEIXEIRA FILHO 085.448.869-30 10.352.648-5/PR
0000598-23.2020.8.16.0004 - 15º JEFPC

E-Protocolo nº 16.476.254-8

758,333 39519 THÁCILA PEREIRA SCOLARO 095.396.129-00 13.147.804-6/PR
0001092-82.2020.8.16.0004 - 15º JEFPC

E-Protocolo nº 16.521.500-1

753,613 38850 MARJORY CRISTINA DALCUMUNI HOISER 067.991.649-04 10.364.896-3/PR
0000727-06.2020.8.16.9000 - 4ª JEFPC

E-Protocolo nº 16.512.440-5

710,553 39313 LUCIAN DE LARA RECHETZKI 077.193.399-16 7.607.634-0/PR
0008835-98.2020.8.16.0019 - 5ª VFPC

E-Protocolo nº 16.501.832-0

1.2 Afrodescendente:

Nota

Final

Nº de

Inscrição
NOME CPF RG/UF

AUTOS/

E-Protocolo

707,500 53931 LEONARDO AUGUSTO DE LIMA SILVA 091.156.889-17 10.570.353-8/PR
 0000772-89.2020.8.16.0179 - 5ª VFPC

E-Protocolo nº 16.479.295-1